
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 14/2014 ze dne 28.8.2014 
 

 
71/14 Vojtěch Mára ([10337), RC Tatra Smíchov. Dne 23.8.2014 vyloučen při Poháru ČSRU za 

kopnutí do hlavy soupeře ležícího na zemi, ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu 
náleží trest zastavení závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že 

vyloučený hráč byl složen soupeřem, kterého při odvalování kopl do hlavy. Poškozený v té 

chvíli byl na zemi. Hráč se k věci vyjádřil s tím, že po prolnutí obranou byl složen soupeřem a 
ve snaze se zvednout a postupovat dál skládajícího hráče neúmyslně kopl. O tom, že kopl 

soupeře do hlavy, se dozvěděl až po zapískání rozhodčího. Za své jednání se omluvil a lituje 
svého přestupku. Podle vyjádření HR byly kopy opakované, přičemž jeden z nich trefil 

protihráče do hlavy, a ke zranění nedošlo, neboť měl helmu. Jako polehčující okolnost 
spatřuje DK zejména v tom, že nad svým jednání projevil upřímnou lítost a dodatečně se 

omluvil. Při svém rozhodování DK přihlédla i k tomu, že nedošlo ke zranění soupeře a že hráč 

nebyl v posledních 12 měsících trestán. Trest proto uložila v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ - zastavení závodní činnosti od 23.8.2014 do 
21.9.2014. 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 
opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


